
SC4 

Udržování efektivně 
fungujícího 
protikorupčního 
systému a 
transparentního 
jednání úřadu  



Dílčí aktivity strategického cíle SC4 

 

 SC4.1 – Validace procesů MHMP s Protikorupční strategií 

hl. m. Prahy 

 SC4.2 – Vzájemné propojení již přijatých opatření 

protikorupčního systému úřadu a jejich rozšíření na další 

subjekty 

 SC4.4 – Zveřejňování smluv a informací v souladu s 

platnou legislativou k zajištění transparentního výkonu 

veřejné správy 
 

2 



SC4.1 Validace procesů MHMP 

s Protikorupční strategií hl. m. Prahy 

‒ Usnesením ZHMP č. 24/2 ze dne 23. 2. 2017 byla schválena Protikorupční strategie 

hlavního města Prahy pro období 2017 – 2019. 

‒ Protikorupční strategie definuje základní směřování aktivit především v oblasti aktivní 

prevence boje jak s korupcí samotnou, tak s dalšími negativními jevy. 

‒ Zaměřuje se na postupy a opatření uvnitř organizační struktury města, které by měly být 

implementovány na všech úrovních řízení, které mohou být potenciálně z hlediska korupce 

zranitelné.  

‒ Vztahuje se na všechny zaměstnance MHMP a na členy orgánů HMP. 

‒ Základní principy se budou uplatňovat i na PO zřízené HMP a budou se prosazovat 

v obchodních společnostech s majetkovým podílem HMP. 

‒ Hlavními hodnotami při naplňování Protikorupční strategie na všech úrovních jsou 

objektivita, otevřenost, profesionalita a odpovědnost, kvalita a efektivita, integrita, 

vzdělanost a úcta k lidem. 

 



SC4.1 Validace procesů MHMP 

s Protikorupční strategií hl. m. Prahy 

‒ V květnu 2017 byla zřízena dočasná pracovní skupina ředitelky MHMP složená ze 

zástupců vybraných odborů MHMP. 

‒ Pracovní skupina se schází pravidelně 1x měsíčně a aktuálně pracuje na hodnotící zprávě 

současného stavu naplnění Protikorupční strategie, která bude do konce listopadu 

předložena k projednání orgánům HMP. 

‒ Ve strategii je navrženo celkem 26 konkrétních opatření, např.: 

- zveřejňování smluv v centrální evidenci smluv se všemi metadaty ve formátu otevřených dat;  

- propojení informačních systémů tak, aby bylo možné jednoduše sledovat smluvní vztahy od jejich 

počátku;  

- zabezpečení samostatné části portálu www.praha.eu - Proti korupci;  

- zprovoznění protikorupčního e-mailu pro občany;  

- zajištění zveřejňování informací z profilu zadavatele ve formátu otevřených dat;  

- zahájení procesu řízení, hodnocení a sebehodnocení činností MHMP dle modelu CAF; 

- každoroční revizi Protikorupční strategie spojenou s doplněním klíčových aktivit reagujících na 

vzniklé situace (korupční rizika) a na změny v legislativní oblasti a další. 

 

http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/


SC4.1 Validace procesů MHMP 

s Protikorupční strategií hl. m. Prahy 

‒ Opatření, která mají vést k eliminaci korupčních rizik, se týkají následujících oblastí: 

- Strategické úrovně odstraňování korupčních rizik 

- Potřebnosti transparentního projektového a procesního řízení agend 

- Přijetí zásad bezpečnostního rozhodování 

- Kontroly a interního auditu 

- Významu přenosu informací jako protikorupčního opatření 

- Řízení a rozvoje lidských zdrojů a problematiky střetu zájmu 

- Vedení dokumentace 

- Nulové tolerance korupce 

 



SC4.1 Validace procesů MHMP 

s Protikorupční strategií hl. m. Prahy 

‒ V Protikorupční strategii byly rovněž identifikovány oblasti (a s tím související procesy) se 

zvýšenou mírou rizika korupčního jednání. Jedná se především o: 

- Agendu veřejných zakázek 

- Oblast smluvních vztahů 

- Nakládání s majetkem hl. m. Prahy 

- Poskytování dotací, grantů a darů 

- Pořizování a schvalování územního plánu, jeho změny a projednání podnětů 

- Výkon veřejné správy v přenesené působnosti 

‒ Jde o procesy úřadu jak v samostatné tak přenesené působnosti. 

‒ V roce 2015 byl ukončen projekt MHMP, v rámci kterého bylo identifikováno 225 procesů 

úřadu v samostatné působnosti.  

‒ V současné době MHMP realizuje projekt, jehož výstupem bude popis 120 procesů MHMP 

v přenesené působnosti.  



SC4.2 Vzájemné propojení již přijatých opatření 

protikorupčního systému úřadu a jejich rozšíření na další 

subjekty 

 
‒ Úkoly směřující na PO HMP – Rada HMP uložila usnesením č. 261 ze dne 14. 2. 2017 

ředitelům PO, aby zajistili přijetí či aktualizaci vlastních protikorupčních opatření 

vycházející ze základních principů a východisek Protikorupční strategie  tato aktivita je 

koordinována ve spolupráci s odbory MHMP mající ve své působnosti metodické řízení a 

usměrňování organizací.  

‒ MP HMP v současné doby zpracovává vlastní znění protikorupční strategie, která vychází 

ze základních zásad a principů schválené Protikorupční strategie hl. m. Prahy. 

‒ Implementace základních principů a východisek Protikorupční strategie v obchodních 

společnostech 100% ovládaných HMP – společnosti byly písemně kontaktovány 

primátorkou HMP. 

 



SC4.4 Zveřejňování smluv a informací v souladu 

s platnou legislativou k zajištění transparentního výkonu 

veřejné správy 

 
‒ Zveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv je v prostředí MHMP 

realizováno.  

‒ Aplikace CES – slouží k evidenci a zveřejňování smluv v registru smluv spolu s metadaty, 

umožňuje také anonymizaci. 

‒ Pravidelná školení zaměstnanců MHMP zaměřená na problematiku evidence a 

zveřejňování smluv v aplikace centrální evidence smluv. 

‒ Nové nařízení ředitele MHMP č. 6/2017 k postupu při vyřizování žádostí o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím v MHMP. 

‒ Zveřejňování poskytnutých informací v otevřeném formátu na portál www.praha.eu 

prostřednictvím modulu Agendio. 

‒ OPEN DATA – www.opendata.praha.eu.  

‒ Celoměstský portál pro otevřená data HMP, na kterém MHMP, PO zřizované HMP, MČ 

HMP a další související subjekty zveřejňují data v otevřeném formátu. 

‒ Momentálně probíhá příprava nového nařízení ředitele MHMP a publikačního plánu. 

 

 

http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/
http://www.opendata.praha.eu/


Děkuji za pozornost 

 
Kontakty: 

 

Mgr. Tereza Kolaříková, právnička odboru „Kancelář 

ředitele Magistrátu“, +420 236 00 2766, 

tereza.kolarikova@praha.eu 

 
Ing. Marie Tobolová, specialistka projektů, odbor 

„Kancelář ředitele Magistrátu“, +420 236 00 2008, 

marie.tobolova@praha.eu 

 


